9 средства в кредитных организациях и банках-нерезидентах 53 758 20 348 11 895 - 86 001

10 займы выданные и прочие размещенные средства 219 006 - - - 219 006

11 дебиторская задолженность 1 905 - - - 1 905

15.1 Прочие активы 918   918

16 Итого активов 285 020 20 653 11 895  317 568

Раздел II. Обязательства

20 Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости,
в том числе:

169 078 19 646 11 923 - 200 646

21 средства клиентов 31 648 19 646 11 923 - 63 216

22 кредиты, займы и прочие привлеченные средства 136 723 - - - 136 723

24 кредиторская задолженность 707 - - - 707

25.1 Прочие обязательства 3 771   3 771

26 Итого обязательств 172 849 19 646 11 923 - 200 646

27 Чистая балансовая позиция 112 171 1 007 -27 - 113 151

ПРИМЕЧАНИЯ В СОСТАВЕ БУХГАЛТЕРСКОЙ (ФИНАНСОВОЙ) ОТЧЁТНОСТИ

ООО «Инвестиционная компания «Гелиус Капитал» за 2023 г.

в тыс.российских рублей, если не указано иное

Чувствительность капитала к допустимым изменениям в процентных ставках

на 31 декабря 2023 г.
Таблица 52.16

Номер
строки

Валюта Увеличение в
базисных
пунктах

Уменьшение в
базисных
пунктах

Чувствительность
чистого процентного

дохода

Чувствительность
капитала

1 2 3 4 5 6

1 Рубль 100 (100) (505)/505 (404)/404

Чувствительность капитала к допустимым изменениям в процентных ставках

на 31 декабря 2022 г.
Таблица 52.16

Номер
строки

Валюта Увеличение в
базисных
пунктах

Уменьшение в
базисных
пунктах

Чувствительность
чистого процентного

дохода

Чувствительность
капитала

1 2 3 4 5 6

1 Рубль 100 (100) (2 684)/2 684 (2 148)/2 148

Анализ чувствительности к рыночным индексам

Таблица 52.17

Номер
строки

Рыночные индексы Изменение
допущений

31 декабря 2023 г. 31 декабря 2022 г.

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние
на

капитал

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние
на

капитал

1 2 3 4 5 6 7

1 Увеличение рыночных
котировок  +15 % 19 728 15 783 23 580 18 864

2 Уменьшение рыночных
котировок

-15 % -19 728 -15 783 -23 580 -18 864

ПРИМЕЧАНИЯ В СОСТАВЕ БУХГАЛТЕРСКОЙ (ФИНАНСОВОЙ) ОТЧЁТНОСТИ

ООО «Инвестиционная компания «Гелиус Капитал» за 2023 г.

в тыс.российских рублей, если не указано иное

Примечание 56. Справедливая стоимость финансовых инструментов

Уровни иерархии справедливой стоимости, к которым относятся многократные
оценки справедливой стоимости, на 31 декабря 2023 г.

Таблица 56.1

Номер
строки

Наименование показателя Справедливая стоимость по уровням
исходных данных

Итого
справедливая

стоимость
Рыночные
котировки
(уровень

1)

Модель
оценки,

использующая
данные